Itaque Bergomates, pro singulari eorum in Apostolicam hanc Sedem
pietate et observantia, rogamus obsecramusque, ne se decipi patiantur ho-
rum fallaciis, qui mirifica quaedam pollicendo, ipsos nituntur ab avita fide
divellere, ut ad miscenda turbandaque violenter omnia deinceps impellant.
Non vim inferendo nec ordinem perturbando iustitiae veritatisque causa
defenditur: illa autem eiusmodi arma sunt, quibus qui utantur, ipsi se
ante omnes graviter vulnerent.

lam vero contra istos tam perniciosos fidei cathohcae civilisque so-
ciefatis hostes, sacerdotum maximeque parochorum, coniunctissimis inter
se animis tibique, venerabilis frater, perstudiose obsequentibus, fortiter con-
tendere. Nemo ex iis iam putef rem hic agi a sacri ordinis ministerio
alienam, propterea quod in genere agatur oeconomico, quando hoc ipso in
genere sempiterna animarum salus periclitatur. Quare in suis officiis hoc
numerent, volumus, quantum studii, -vigilantiae, laboris possint, tantum ad
socialem disciplinam actionemque conferre, atque eos qui hac in re ad
nostrorurn utilitatem recte versentur, omni ope fovere. Simul vero, quos
habent suae curae concreditos, diligenter cum christiana vivendi praecepta
doceant, tum de secialistarum insidiis erudiant, tum etiam ad rei familiaris
incrementa promoveant, illud tamen semper admonentes, quod impense orat
Ecclesia: sic franseamus per bona temporalia, ut non amittamus aeterna.

Interea Nos divinae benignitatis vobis omnibus precari munera non
cessabimus: quorum auspicem peculiarisque benevolantiae Nostrae testem,
apostolicam benedictionem tibi, venerabilis frater, et clero populoque tuo
amantissime impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die XI. mensis martii MCMXX,
Pontificatus Nostri anno sexto. BENEDICTUS PP, XV,

. LI Tim. VI, 17—18,
2 Sap. VI, 8.
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Nunciatum est Sanctae Sedi nannullos e clero bohemo secerdotes,
quorum impulsu insanae iam antea postulationes eidem Sanctae Sedi oblatae
fuerant, postremis hisce diebus illegitime congregatos, schismatico ausu,
defectionem ab Ecclesia Romana, aliarum emnium ecclesiarum matre et
magistra et catholicae unitatis centro, proclamasse atque in nationalem,
quam vocant, ecclesiam coaluisse.

Tantum facinus Suprema haec Sacra Congregatio Sancti Officii, cui
fidem moresque tutandi onus incumbit, ex animo detestata muneris sui esse
ducit praefatam ecclesiam seu schismaticam coalitionem, absque ulla mora
reprobare, damnare alque anathematizare, ut reapse praesenti Decreto,
nomine et auctoritate SSmi D. N. Benedicti XV, reprobat, damnat atque
anathematizat, insimul declarans supradictos sacerdotes, cuiusque sint gradus,
conditionis et dignitatis, iam ipso facto excommunicationem incurrisse ad
praescriptum canonis 2384 speciali modo Sedi Apostolicae reservatam, et
si forte (quod Deus avertat) in ea contumaciter insordescant, omnibus aliis
per Sacros Canones statutis poenis atque inhabilitatibus quamprimum plecten-
dos fore.

' Curent autem pro suo munere Sacri Bohemorum Antistites praesens
Decretum ad fidelium sibi commissorum notitiam, quo efficaciori modo in
Domino censuerint, statim deducere eosque a schismaticae factioni quomo-
documque adhaerendo -deterrer@; ne forte et iidem fideles in eamdem inci-
dant damnationem.

Datum Romae ex aedibus S. Officii, die 15 ianuarii a. 1920.

Aloisius Castellano,
Supremae 8. C. §. Off. Notarius.

Decretum Sacrae Congr. Sancti Officii pro salutari notitia supra-
publicatum ea cum intentione omnibus Ven. Cleri Nostri membris commen-
damus, ut mentem Sanctae Sedis Apostolicae circa motus et conamina
partis cleri bohemi omnibus sufficienter nota cognoscere et aestimare velint
et valeant. ‘

1102
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E gratia Sanctissimi Domini Nostri Papae Benedicti XV. materiam
necessariam et sufficientem hebdomada sancta tempestive accepimus, ole-
aque sacra feria V. in Coena Domini modo praescripto confecimus. Om-
nes igitur districtus vicearchidiaconales hisce provocamus, ut olea ss. ipsis'
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necessaria a directore sacristiae Ecclesiae Cathedralis Nostrae eo magis
accipiant, idest sibi transferri curent, quia illa mox ubique adhibenda
erunt,

1103
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Prout in circulari versus finem anni elapsi publicavimus, salarium salarium co-

minimale cooperatorum dioecesis Nostrae ratione conscriptionum hunc in operatorum.
finem factarum ab anno 1920. in 2400 coronis. annuis statuendum decre-
vimus. Ibidem parten: salarii integrantem, quae in respectivis stationibus
desideratur, notavimus provocando, ut beneficiati omnes, ad quos attinet,
hanc partem ex propriis. proventibus offerant, vel suas in hac re observa-
tiones Mihi aperiant. Licet relationes omnes nondum ad manus Nostras
pervenerint, salarium mipjmale supramemoratum vigore praesentium eo
statuimus, ut partem. integrantem, quae ex hac summa adusque deerat, re-
spectivi parochi et beneficiati, quibus cooperatores adlecti sunt, inde a.
1. Januario a. c. etiam- tunc solvant, si onus eam ex propriis praestandi
nondum susceperint, nec aliis_e, fontibus eadem statuta esset. Cuiuslibet
enim stationis negotium separatim tractabitur, relatio, debitumque omnibus
perpensis statuetur.
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Pro vacanti pensione in ultimis litteris circularibus publicata usque  Pensio.
ad terminum praefixum Viclor Geysa Vdrady praelatus S. S., superior castr.
em., sacerdos dioecesis et Stephanus Fiildp parochus Magyaihertelend -ensis
concurrerunt Cum autem suprafati obligationibus erga institutum pensio-
nale dioecesanum semper exacte satisfecerint, postque annos fere quadra-
ginta servitii sacerdotalis in statum quietis recedere de iure cupiant, recursus
ipsorum ven. clero praesentibus commendo, omnes provocandd, utvota sua
per vicearchidiaconos usque 15-um Junii a. c. in scriptis Officio dioecesano
exhibere velint, signanter adnotando, cuinam e concurrentibus vacantem
pensionem adiudicari cupiant.
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Tempus sacrum passionis ingenti Nos hoc anno dolore confixit, Obitus Julii
cum 22-a Martii a. ¢. Julius Wajdits, praelatus S. S., vicarius generalis Waidits.
Noster, praepositus t. de Sancto Nicolao extra muros Albaregalis, canonicus
custos Ecclesiae Cathedralis, post brevem et leviorem morbum amarae
mortis ictu de repente Nobis prasceptus est. 78 annos natus undecim lustra
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infer. dignissimos mysteriorum Dei ministros implevit, meritaque sibi innu-
mera certo cumulavit. A. 1865. presbyter ordinatus, a. vero 1874. parochus
in Szakadat factus est, ubi per 13 annos salutem suorum- zelo fatigari
penitus nescio diu noctuque promovit. Pastor erat bonus in verbi divini
arctissimo sensu, qui omnia libenter praestitit, ne vel unam ex ovibus perire
contingat. Verbis, scriptis, collectionibus omnia tentavit, ut ecclesiam
novam fidelibus suis relinquere possit. Aedes sacras honoribus divi Cordis
Jesu dicatas revera erexit. Anno 1887. spiritualis cleri iunioris factus inten-
siori adhuc -forte zelo clero incubuit recte excolendo. Tria quasi lustra, quae
huic muneri optime impendit, fructus sacros pro hac dioecesi certe matura-
runt, A. 1889. capellanus S. Sanctitatis, a. 1900. canonicus ad honores,
anno vero 1902. canonicus. actualis, una parochus Ecclesiae Cathedralis
nominatus est. Anno 1906. inspector scholarum dioecesis superior et prae-
positus tit., a. 1912. praelatus domesticus S. Sanctitatis, a. demum 1916.
vicarius generalis episcopalis et causarum auditor generalis effectus est.
In omnibus muneribus suis praeclarum exemplum vitae sanctae sacerdotalis,
laboris infatigabilis, genuinae humilitatis, beneficentiae admirabilis, aliarumque
virtutum omnibus praebuit. Communi igitur non tantum cleri, sed etiam
totius civitatis corpus eius exanime ad tumulum Juctu deduximus, unde
tanto gloriosius in ultimo iudicio utique resurget, quanto humilior cunctis
in terra praeluxit.